
 

1)  

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

2)  

Zápis z jednání pracovních skupin v rámci projektu  
„Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti  na území obcí 

Královéhradeckého kraje “  
 

II. Pracovní skupina KPSS 
Senioři a zdravotně postižení občané 

Základní informace o jednání: 

Číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 

Termín konání: 3. května 2017 

Začátek jednání: 13:00 

Konec jednání: 15:00 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Kostelec nad Orlicí, budova A 

Zapsal: Zuzana Kschwendová 

Aktivita: č. 1 – Vyhodnocení Plánu rozvoje sociálních a souvis ejících 
služeb m ěsta Kostelec nad Orlicí za období 2015 -2017 

 

Přítomni/omluveni: 

Přítomni:      
Blažková Pavlína, Hejhalová Eva, Jedlinský Jakub, Bc., Karmanská Hana, Bc., Kropfová 
Helena, Matějusová Blanka, Morávková Daniela, Mgr., Nováková Miroslava, PhDr., Paulus 
Petr, Pavlíková Hana, Procházková Romana, Bc., Provazník Pavel, Mgr., Tichá Jana, Mgr., 
Vacek Karel, Ing. Mgr., Vacková Marie, Mgr., Vašíček Jindřich, Mgr., Vídeňský Jiří, Mgr.  
 

Realizátor projektu: Běla Kovaříčková, Zuzana Kschwendová 

Omluveni:      
Blažková Pavlína, Morávková Daniela, Procházková Romana, Bc., Vacek Karel,  
 

Realizátor projektu: Běla Kovaříčková, Zuzana Kschwendová 

Realizátor projektu:      
Běla Kovaříčková, Zuzana Kschwendová 

 

 

Program: 

1) Představení nových členů 

2) Návrh dokumentu: Vyhodnocení Plánu SS 2015 – 2017 

3) Seznámení s projektem: „Podpora procesu plánování sociálních služeb  
a rozvoje místního partnerství v sociální oblasti na území obce Kostelec nad Orlicí“ 

4) Různé 



 

1)  

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje  

reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0002819 
http://socialnisluzby.kr-kralovehradecky.cz  

2)  

Zápis z pracovní sch ůzky: 

1. Představení nových členů  
B. Kovaříčková přivítala přítomné a představila nové členy pracovní skupiny: Zuzanu 
Kschwendovou – odborného konzultanta projektu, za CIOZP RK PhDr. Mgr. Moniku 
Vackovou, za spolek Hewer HK Bc. Karmanskou Hanu, za SPCCH pí Matějusovou 
Blanku, za uživatele pí Pavlíkovou Hanu.  

V rámci prvního bodu také informovali všichni přítomní o aktuální situaci a novinkách, 
které se váží k organizaci či skupině osob, které v pracovní skupině zastupují. Nad 
jednotlivými aspekty jejich práce vznikla diskuse, při které odpovídali na dotazy svých 
kolegů a vzájemně si předávali informace a své zkušenosti. Nejčastěji skloňovanými 
tématy byly potíže s kapacitou a financováním sociálních služeb, ale především 
nedostatek odborně způsobilých pracovníků (s přímou vazbou na výši jejich 
mzdového ohodnocení stanoveného platovými tabulkami, které nedokáže konkurovat 
nabídce mzdového ohodnocení v ostatních sektorech, v našem regionu aktuálně 
nejvýrazněji ovlivňuje trh práce Škoda Kvasiny.) 

 

2. Návrh dokumentu: Vyhodnocení Plánu SS 2015 – 201 7 
Přítomní obdrželi k připomínkování dokument Vyhodnocení Plánu rozvoje sociálních 
služeb města Kostelec nad Orlicí za období 2015-2017. Termín zaslání připomínek 
k danému vyhodnocení je 9. června 2017 . Připomínky budou adresovány formou e- 
mailu či telefonicky na adresu p. 

 

3. Seznámení s projektem: „Podpora procesu plánován í sociálních služeb  
a rozvoje místního partnerství v sociální oblasti n a území obce Kostelec nad 
Orlicí“ 
Z. Kschwendová seznámila členy pracovní skupiny formou prezentace s jednotlivými 
aktivitami projektu. Prezentaci následně doplnila B. Kovaříčková o harmonogram 
průběhu realizace těchto aktivit v jednotlivých obdobích a s výstupy, které je nutno 
dle smlouvy realizovat.  

 

4. Různé 
B. Kovaříčková členům komise promítla snímky z úspěšné realizace bezbariérového 
přístupu na pobočku České pošty v Kostelci nad Orlicí, která byla jednou z aktivit 
vyhodnoceného plánu rozvoje. Také závěrečná diskuse se tematicky stočila 
k nedostatečným kapacitám sociálních zařízení, zejména pro seniory a personálním 
potížím poskytovatelů služeb.  

Odsouhlasení zápisu: 

Jméno a p říjmení Podpis 

Běla Kovaříčková Dne: 9. 5. 2017 

Zápis bude rozeslán členům pracovní skupiny – zajistí koordinátor KPSS 


